КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.03.2025 г. п.г.т. Мотыгино № 32-361

Об установлении года образования муниципального образования
Мотыгинский район и даты празднования Дня муниципального
образования Мотыгинский район

Руководствуясь статьей 3-2 Устава Мотыгинского муниципального
района Красноярского края, на основании архивного документа Протокола от
01.04.1932 года № 41 заседания Президиума Всероссийского Центрального
Исполнительного Комитета, в целях установления исторической точности,
Мотыгинский районный Совет депутатов

L Установить 1932 год годом образования муниципального
образования Мотыгинский район.

2. Считать датой ежегодного празднования Дня муниципального
образования Мотыгинский район 23 июня.

3. Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от
22.09.2022 № 14-155 «Об установлении года образования муниципального
образования Мотыгинский район и даты празднования Дня муниципального
образования Мотыгинский район» считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по
законности, местному самоуправлению.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

РЕШИЛ:

Г лава Мотыгинского района

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Д.Н. Еремеев

В.Д. Федюкина

(дата подписания)